
 Do druku nr 1285
 Warszawa, 26 stycznia 2007 r.

SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

V kadencja 
Prezes Rady Ministrów  

RM 10-165-06  
 
 
 Pan  
 Marek Jurek 
 Marszałek Sejmu 
 Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 

 

W ślad za pismem z dnia 27 grudnia 2006 r., przy którym przesłano Sejmowi 
Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy 

- o zmianie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych oraz ustawy  
o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwaran-
cyjnym i Polskim Biurze Ubez-
pieczycieli Komunikacyjnych. 

 
przekazuję projekt podstawowego aktu wykonawczego 

 

(-) Jarosław Kaczyński 



 

Projekt 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia  

 

w sprawie wskaźnika wynikającego z kosztów świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych 

na skutek zdarzeń związanych z ruchem pojazdów mechanicznych w roku 2008 

 
 
 

Na podstawie art. 131a  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135, z późn. zm.2), 

zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W roku 2008, wysokość wskaźnika wynikającego z kosztów świadczeń opieki 

zdrowotnej udzielanych na skutek zdarzeń związanych z ruchem pojazdów mechanicznych w 

przypadku, o którym mowa w art. 14a ust. 2 ustawy, ustala się na poziomie … 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr  134, poz. 1439). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 94, poz. 788, Nr 132, poz. 
1110, Nr 138, poz. 1154 i Nr 157, poz. 1314, Nr 164, poz. 1366, Nr 169, poz. 1411 i Nr 179, poz. 1485 
oraz z 2006 r. Nr 75, poz. 519, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1030, Nr 169, poz. 1411 i Nr 170, poz. 
1217 i Nr 191, poz. 1410. 



Przepis art. 131a ust. 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, zmienionej ustawą z dnia … o zmianie ustawy  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr …, poz. …), upoważnia ministra właściwego do spraw zdrowia do 

wydania rozporządzenia określającego wysokość wskaźnika, który będzie podstawą ustalenia 

wysokości opłaty ryczałtowej, przekazywanej przez zakłady ubezpieczeń i Ubezpieczeniowy 

Fundusz Gwarancyjny do Narodowego Funduszu Zdrowia. Podstawą przekazania tych 

środków będą przepisy znowelizowanej ww. ustawą ustawy z dnia z dnia 22 maja 2003 r. o 

ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 

Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. Nr 124, poz. 1152, z późn. zm.).  

Zgodnie z art. 131a ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, wysokość wskaźnika określana jest corocznie i ma zastosowanie w 

roku następnym. W projektowanym rozporządzeniu ustala się zatem wskaźnik ww. opłaty na 

rok 2008.  

Dane, które należy wziąć pod uwagę przy obliczaniu ww. wskaźnika obejmują: 

- wysokość kosztów świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych na skutek zdarzeń związanych 

z ruchem pojazdów mechanicznych w zakresie odpowiedzialności zakładów ubezpieczeń z 

tytułu polis obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych; 

- sumy wysokości przypisu składek brutto z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych zawieranych zgodnie z 

przepisami o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym 

i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych; 

- wysokości wpływów Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego z tytułu opłat za 

niespełnienie obowiązku zawarcia umów obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

Wszystkie powyższe dane będą wielkościami prognozowanymi na rok następny ustalonymi 

na podstawie danych za miesiące … 2007 r.  

Z danych Narodowego Funduszu Zdrowia za miesiące … 2007 r. uwzględniających 

przekazane przez świadczeniodawców sprawozdania z realizacji umów oraz dane przekazane 

przez Policję wynika, że wysokość kosztów świadczeń w przypadku, o którym mowa w art. 

14a ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

w ww. okresie wyniosła …  



Powyższa wysokość została ekstrapolowana na cały rok zakładając równomierny rozkład 

kosztów w roku. Następnie otrzymana kwota została skorygowana wskaźnikiem 

prognozowanego na rok 2008 wzrostu kosztów świadczeń finansowanych przez NFZ. 

Zgodnie z danymi Komisji Nadzoru Finansowego za miesiące … 2007 r. wysokość przypisu 

składek brutto z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych wyniosła …, natomiast wpływy Ubezpieczeniowego 

Funduszu Gwarancyjnego z tytułu opłat za niespełnienie obowiązku zawarcia umów 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych wyniosły …  

Prognozowane na rok 2008 wartości wynoszą odpowiednio: …  

W związku z tym wysokość wskaźnika została wyliczona następująco: 

 

 

Wskaźnik =   

  

 

Projekt został zaopiniowany między innymi przez Komisję Nadzoru Finansowego i Polską 

Izbę Ubezpieczeń.  
 

 

Ocena Skutków Regulacji 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego 

Rozporządzenie będzie oddziaływało na Narodowy Fundusz Zdrowia, który otrzymywać 

będzie opłatę w wysokości ustalonej na podstawie określonego  oparciu o niniejsze 

rozporządzenie wskaźnika. Projekt oddziałuje na zakłady ubezpieczeń, zobowiązane do 

odprowadzenia opłaty, której wysokość będzie zależała od ustalonego wskaźnika.    

 

2. Konsultacje społeczne 

W ramach uzgodnień, projekt zostanie przekazany w celu zaopiniowania Polskiej Izbie 

Ubezpieczeń oraz Komisji Nadzoru Finansowego, co jednoznacznie wymaga ustawa. Ponadto 

projekt zostanie skonsultowany m.in. z Narodowym Funduszem Zdrowia, Ministrem Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, Komendą Główną Policji oraz Ministrem Sprawiedliwości, a 

 Prognozowane koszty świadczeń (…) 
Prognozowana wysokość przypisu składek brutto(…) + 
prognozowana wysokość wpływów UFG (…) 



także z Ubezpieczeniowym Funduszem Gwarancyjnym, Polskim Biurem Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych i Rzecznikiem Ubezpieczonych. 

 

3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu i jednostek sektora finansów 

publicznych. 

Projekt ma wpływ na przychody Narodowego Funduszu Zdrowia. W związku z ustaloną 

wysokością wskaźnika planowane na rok 2008 przychody NFZ z przedmiotowego tytułu 

wyniosą…  

Projekt nie wpływa na budżety jednostek samorządu terytorialnego, ani budżet państwa. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy.  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność wewnętrzną 

i zewnętrzną gospodarki. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

 

7. Wpływ regulacji na zdrowie ludzi.  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na zdrowie ludzi.  

 

8. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z przepisami prawa Unii Europejskiej. 


